
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-00018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2017
a las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento y soporte en el ámbito de las finanzas corporativas de
la A.P.B. RSC: 2017-00018

Valor estimado del contrato 355.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

XERPA CONSULTORS, S.L
NIF B63343461

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.540 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

World Trade Center Barcelona, Edificio Este. Planta
7ª

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de apertura de ofertas económicas
se publicará en la sede electrónica de la A.P.B.
(https://seu.portdebarcelona.gob.es/)

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 2017-00018
Fecha de Formalización 08/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta es inferior en un 10% al presupuesto de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 8.850 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2017 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12,00h. del dia 3/3/2017 telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente a través del
Registro General (departamento SAU). Para utilizar el Registro telemático deberá disponerse del correspondiente
certificado digital.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterio del precio más bajo
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wRbrpG5DtFoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/02/pdfs/BOE-B-2017-13161.pdf

ID 0000002637558 |  2017-443966 | lun, 15 may 2017 14:34:21:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78821874918576843468278031894071373490 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wRbrpG5DtFoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/02/pdfs/BOE-B-2017-13161.pdf

